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nemmelse af, samrådet er ved at være afsluttet, 
så værsgo minister! 

Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen: Jonas 
spørger, hvad har overbetalingen kostet skatte- 
borgerne. Jeg kan godt gøre op, hvad der er be- 
talt til de private. Det kan vi godt selvfølgelig 
gøre op, hvad der er betalt til de private. Men jeg 
må sige, at når der spørges: Hvad har overbeta- 
lingen kostet skatteborgerne, så vil jeg bare igen 
slå fast, der er ikke sket nogen overbetaling. Men 
vi kan sagtens gøre op, hvad der fra offentlig 
side er betalt til det private sygehusvæsen. I 
2008 var det, som jeg vist også fik nævnt i min 
tale, 1,2 milliarder ... 1 milliard 250 millioner, 
tror jeg, det var. 

Til Flemming -  jamen det der avanceniveau. 
Der er jo et helt andet marked i dag, der er jo ... 
det er jo logik, at når vi nu sikrer, at der kommer 
et større udbud, og der kommer dermed ... vi 
sikrer en større volumen til de private aktører via 
udbud, så er det jo logik, at de forretningsmæs- 
sigt kan operere ... kan lave ... operere, det var 
måske ... jeg mente faktisk fungere -  ikke ope- 
rere i operationsforstand, men operere til nogle 
lavere priser, fordi de kan planlægge bedre qua 
den volumen, der kommer ind via udbud, og der- 
for så bliver ... og det har jo en afsmittende virk- 
ning over på det udvidede frie sygehusvalg. Så 
det udvidede frie sygehusvalg fungerer bedst, 
når der parallelt med det også er nogle udbud, 
som sikrer volumen og sikrer planlægning ... 

men jeg tror da, at det her system, som kommer 
fremadrettet også vil betyde, at nogle mindre ak- 
tører simpelthen forsvinder, sådan er det jo ... 
men det til tiden jo vise. 

Til Sophie -  jamen vi etablerer jo nu netop 
fremadrettet med referencetakstsystemet et helt 
nyt regime, som vi ikke har haft før, der bygger 
videre på de erfaringer, der er gjort i de store 
klumper -  altså på udbudsdelen, i suspensions- 
perioden -  erfaringer, som jeg gerne havde set, 
mali havde gjort sig -  også uden en suspensions- 
periode og allerede tidligere end suspensionen 
forelå, men lad det nu være -  store udbud og så 
en privat kapacitet, der er større, det giver mulig- 
hed for lavere takster -  lavere afregninger. 

Preben Rudiengaard: Vi vil gerne takke mini- 
steren. Jeg vil lige give en servicemeddelelse, 
når vi nu har snakket om de her ting, så har So- 
phie Hæstorp jo indkaldt finansministeren i no- 
genlunde det samme emne her i samråd, og det 
er hjemlet til den 27. maj... 28. maj kl. 15, så det 
bliver lidt af det samme tema, som vi havde i 
dag. Men jeg vil takke ministeren, og jeg ved ik- 
ke, om jeg skal hjælpe ham med at bære alle de 
papirer hjem, for der er blevet skrevet mange i 
dagens løb ... 

Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen:... nej, 
men jeg skriver på bagsiden af dem, jeg kom 
med, så der er ikke kommet flere. 

Preben Rudiengaard: Det var godt, kom godt 
hjem! 


